
Aalborg Kommune
Klima og Miljø

Stigsborg Brygge 5
9400 Nørresundby

Tlf. 99 31 20 50
Mail klima-miljoe@aalborg.dk

Tilsynsrapport

Navn

Adresse

CVR-nummer P-nummer 1028381537

Christiansminde Multisite 1 ApS

Øster Uttrup Vej 25 - 27, 9220  Aalborg Øst

43364952

Virksomhedstype 60601: Anlæg til husdyrproduktion for mere end 270 dyreenheder, hvis mindst 90 % af
dyreenhederne stammer fra søer med tilhørende smågrise indtil 30 kg, eller 750 stipladser til
søer.

3,20 Dato 28-05-2024Miljørisikoscore

Basistilsyn - varsletBaggrund for tilsynet

Håndhævelser

Håndhævelse Dato

Håndhævelsetype

Status:

Efterkommet Dato

Bemærkning

28-05-2024

Aftale

Meddelt

Olietank i stuehus skal sløjfes, da den er over 40 år gammel og anvendes desuden ikke længere.
Sløjfningen skal anmeldes til kommunen.

Basisoplysninger

Sidste tilladelsdato/ændret
tilladelse (dyrhold) 24-10-2007

Dyretype Antal dyr Antal stipladser UdløbsdatoTillad.datoVægtgrænser/korrektion

Årssøer HUSK 2 linier 144 24-10-2007Antal fravænnede
Årssøer HUSK 2 linier 332 24-10-2007Antal fravænnede
Årssøer HUSK 2 linier 918 24-10-2007Antal fravænnede
Årssøer HUSK 2 linier 730 24-10-2007Antal fravænnede

Tilladt husdyproduktion

Dyretype Antal dyr Antal stipladser Vægtgrænser/korrektion

Årssøer HUSK 2 linier 1152 Antal fravænnede 34,3/Fravænningsvægt 6,0
Årssøer HUSK 2 linier 1152 Antal fravænnede 34,3/Fravænningsvægt 6,0

Aktuel husdyrproduktion
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Beholdertype (Navn) BemærkningByggedato Kontroldato
Areal
(m²)

Volumen
(m³) Overdækning

Gyllebeholder Muleby. Kontrol hv.
10. år

01-06-1992 01-02-2021 0 3000 Teltdug

Gyllekanaler 01-06-1992 0 1228

Opbevaringsanlæg - beholder

Tilsynskommentarer

Miljøgodkendelse/-tilladelse
udnyttet

Miljøgodkendelse revurderet d. 21-07-2020.

Lugt, støj og støv Intet at bemærke.

Dyrehold sammensætn, str.+
dokumentation

Ejendommen drives i samdrift med Randbyvej 33 og Romdrupvej 159. Ved møde med ejer den
22-09-2022 er det aftalt, at det samlede dyrehold tjekkes uanset, hvilken ejendom, der laves
basistilsyn på. Desuden skal ejer fremlægge E-kontrol.

E-kontrol for avlsdyr, slagtesvin og smågrise fremvist. Indberettede svineflytninger er også
anvendt. Se vedlagte dokument over husdyrproduktionen.

Anvendelse af bygninger og stalde Vurderes at stemme overens med miljøgodkendelsen.

Hyppig udslusning svinestalde,
dok.

Der udsluses gylle hver fredag. Der føres logbog, som blev fremvist.

Møddingsplads, øvrige Ikke relevant, da der ikke er fast møg på husdyrbruget.

Gyllebeholder, tilstand og
bevoksning

OK.

Gyllebeholder, flydelag og logbog Gyllebeholderen har teltoverdækning, og dermed er der ikke krav om logbog over flydelaget.
Ved tilsynet var lugerne lukkede.

Gyllebeholder - barriere/alarm
mm.

Der er installeret alarm på gyllebeholderen. Beholderen er beliggende i risikoområde (mere end
6 graders hældning mod vandløb eller sø), og der er en naturlig barriere i terræn ved
beholderen.

Gyllebeholder, beholderkontrol Beholderkontrol gennemført i 2021. Der er krav om 10-års beholderkontrol, da beholderen ligger
over 100 meter fra vandløb eller sø, og næste kontrol skal derfor laves senest i 2031.

Udbringningsmetode gylle +
dokumentation

Nedfælder hvor det er muligt. Slæbeslanger på afgrøder. Faktura fra maskinstation fremvist.

Antal markstakke* Ikke relevant.

Antal: 0

Håndtering og opbevaring,
sprøjtemidler

Ingen sprøjtemidler på denne ejendom.

Håndtering og opbevaring, farligt
affald

Ingen opbevaring af spildolie på ejendommen.
Tomme spraydåser forekommer i begrænset mængde, men sorteres som farligt affald.

Håndtering af klinisk risikoaffald Bedriften er tilmeldt indsamlingsordning for klinisk risikoaffald med årlig afhentning.

Opbevaring af andet affald Vi drøftede, at erhvervsaffald, som er egnet til nyttiggørelse, maksimalt må opbevares på
ejendommen i ét år.
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Affald, sortering Der er krav om sortering af affald (Affaldsbekendtgørelsen). Det blev oplyst, at landbruget har
fokus på implementering af affaldssortering. Et af IE-miljømålene for 2023 omhandler
affaldssortering, men det blev oplyst at målet og indsatsen fortsættes i 2024.
På nuværende tidspunkt samles restaffald i container, som afhentes af Marius Pedersen.

Konstateret jordforurening ved
tilsyn*

Nej.

Flue- og skadedyrsbekæmpelse Rovfluer som fluebekæmpelse og serviceaftale med Scankill til rottebekæmpelse. Faktura
fremvist.

Olietanke Fyringsolietank registreret i BBR. Det blev oplyst, at den stod indendørs i det ubeboede stuehus.
Den anvendes ikke. Ejer nævnte selv, at de overvejede at fjerne den.
Tankskiltet blev ikke set ved tilsynet, men da etableringsåret er 1981, ifølge BBR, er tanken med
sikkerhed over 40 år.
Ifølge olietanksbekendtgørelsen § 44 skal overjordiske ståltanke under 6.000 L sløjfes senest 40
år efter fabrikationsåret.
Tanken skal derfor sløjfes. Dette gøres ved at tømme olietanken for restindhold, og herefter
fjernes tanken. Sløjfningen, herunder hvordan dette er sket, skal anmeldes til kommunen (se i
øvrigt aftale i tilsynsbrev).

Vilkår i
miljøgodkendelse/-tilladelse

Vilkår 6: Ejendommen tillades drevet med et dyrehold på maksimalt 1.170 stk. årssøer. Dette
svarer til 265,91 DE. Det er dog en forudsætning, at polte først ankommer til ejendommen
umiddelbart forud for løbning, og at nogle af gyltene først ankommer til ejendommen ca. 14
dage før faring. På grund af denne praksis fradrages der 24,44 DE, så den maksimale
besætningsstørrelse er 241,47 DE. Beregningen af dyreenheder er foretaget efter reglerne i
Husdyrgødningsbekendtgørelsen 2016/17-norm.

Vilkår 18: Start på omrøring af gyllebeholder må kun finde sted, når vinden kommer fra vestlige
og sydlige retninger mellem stik nordvest og stik sydøst. Hvis vinden efter start på omrøring af
gyllebeholder skifter retning, således at den kommer fra østlige eller nordlige retninger mellem
stik nordvest og stik sydøst, gives maksimalt 7 dage efter ændring af vindretningen til at få
afsluttet udkørsel af gylle eller flytning af gylle.

Vilkår 19: Landbrugsdriften på ejendommen må ikke give anledning til støvgener, udenfor
ejendommens areal, som af tilsynsmyndigheden vurderes at være væsentlige. Afkast mm. skal
renholdes således, at støj- og lugtgener begrænses mest muligt.

Miljøledelse (å) Der er lavet miljøledelse for bedriften i 2021, 2022 og 2023. Skriftlige mål for 2023 blev fremvist
ved tilsynet. Der er fokus på affaldssortering, foderudnyttelse og at mindske vandspild. Kun
punktet om affaldssortering er nyt sammenlignet med indberetningen for 2022. Det blev oplyst,
at målene og indsatsen vedrørende affaldssortering fortsættes i 2024, da de ikke kom i mål i
2023.

Logbog+plan kontrol, rep,
vedligehold (å

Der er lavet en digital logbog for kontrol, reparationer og vedligeholdelse af ventilation,
gyllebeholder mv. Frekvens og udførte kontroller er angivet i det fremviste. Logbogen er
tilgængelig for alle ansatte på alle ejendomme.
Der udføres service på ventilationsanlægget årligt.

Foder, indhold protein og fosfor
(å)

Der er krav om at husdyrbruget skal reducere den samlede mængde kvælstof og fosfor, der
udskilles. Dette er opfyldt, da der anvendes fasefodring og tilsættes fytase. Foderrecepter for
2023 blev fremvist. De oplyste, at samme blanding anvendes i starten af 2024.

Logbog miljøteknologi (vilkår
MGK) (å)

Ingen miljøteknologi.

Årlig indberetning til kommunen Da kommunen har ført tilsyn på ejendommen og i den forbindelse fået fremvist materialet
omhandlende år 2023, behøver landbruget ikke indsende materialet ved dette års årlige
indberetning.

Næste gang landbruget skal indsende IE-indberetning er dermed senest 31/12/2025, hvor
oplysningerne skal omhandle år 2024 – medmindre tilstrækkelige oplysninger er modtaget i
forbindelse med et eventuelt tilsyn på ejendommen næste år.
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Oplæringsmateriale personale (t) Der er lavet oplæringsplan. APV blev fremvist, og denne inkluderer en materiale omhandlende
arbejdsgang og -beskrivelse, som vurderes at leve op til kravene om oplæringsmateriale for
ansatte på landbruget. Findes i udgave på både dansk og engelsk.

Beredskabsplan (t) Beredskabsplan er på bedriften med opdaterede telefonnumre. Vær opmærksom på, at kortet til
beredskabsplanen skal indeholde markering af drænsystemer, vandkilder og spildevandspunkter.
Det er tidligere oplyst, at der ikke er dræn på ejendommen.

Energieffektiv belysning (t) I 2022 er man blevet færdig med at udskifte belysningen til LED.

Støv (foder, strøelse, ventilation)
(t)

Foder transporteres i lukket system.

Biogasegnede husdyrbrug* Der leveres ikke til biogas fra denne ejendom, men der modtages af og til afgasset biomasse.

Klima- og bæredygtighedstiltag* Al belysning er skiftet til LED.
Fokus på fodereffektivitet.
Fokus på implementering af affaldssortering.

Ressourcer og genanvendelse Der er krav om sortering af affald, således at mest muligt går til genanvendelse.
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